
UTM - BEM - Codes de collection, cotes et tranches de cotes - Mise à jour 03/04/2012 1/4

Bibliothèque d'Etudes Méridionales
COTES Nlle cote Code 

coll
Type de 

cote
Tr cote 

Code stat DEFINITION Note Localisation

LG 1-… 231LG1 LG - Généralités - dictionnaires  
LG 2-… 231LG2 LG - Généralités - bibliographies
LG 3-… 231LG3 LG - Généralités - biographies
LG 4-… 231LG4 LG - Généralités - congrès
LG 5-… 231LG5 LG - Généralités - mélanges 
LG 6-… 231LG6 LG - Généralités - autres

LA 00-… 231LA00 LA - Occitan - dictionnaires
LA 01-… 231LA01 LA - Occitan - grammaires / manuels
LA 02-… 231LA02 LA - Occitan - études linguistiques

LA 10-… 231LA10 LA - Français - dictionnaires
LA 11-… 231LA11 LA - Français - grammaires / manuels
LA 12-… 231LA12 LA - Français - études linguistiques

LA 20-… 231LA20 LA - Dialectes d'Oïl
LA 30-… 231LA30 LA - Francoprovençal
LA 40-… 231LA40 LA - Ibéro-roman
LA 50-… 231LA50 LA - Catalan
LA 60-… 231LA60 LA - Italien
LA 70-… 231LA70 LA - Autres
LA 80-… 231LA80 LA - Romanistique
LA 90-… 231LA90 LA - Onomastique

LI 00-… 231L00 LI - Occitan - médiéval - oeuvres
LI 01-… 231L01 LI - Occitan - médiéval - critiques
LI 02-… 231L02 LI - Occitan - moderne - oeuvres
LI 03-… 231L03 LI - Occitan - moderne - critiques
LI 04-… 231L04 LI - Occitan - contemporain - oeuvres
LI 05-… 231L05 LI - Occitan - contemporain - critiques

LI 10-… 231L10A LI - Français - oeuvres
LI 11-… 231L10B LI - Français - critiques

LI 20-… 231L20 LI - Catalan - oeuvres
LI 21-… 231L21 LI - Catalan - critiques

LI 30-… 231LI3 231loc 231L30 LI - Autres langues Littérature - Autres

LE -... 231LE 231loc 231LE Ethnologie Ethnologie

Construction des cotes dans Horizon : lettres en majuscules, espace entre lettres et chiffres uniquement, tiret entre la racine de la cote et le n° séquentiel, chiffres collés au tiret (avant et après le tiret), Exemple : HG 09-23.

Langues et littératures
Généralités

Langues - Occitan

231LG 231loc Langues et littératures Généralités

231LA0

Langues - Français

231loc Langues - Occitan

Langues - Autres

Langues - Autres

Littérature
Littérature - Occitan

231LI0

231LA1 231loc Langues - Français

231LI1 231loc Littérature - Français

231LA2 231loc

Littérature - Catalan

Galerie

Langues

Littérature - Catalan

Littérature - Occitan231loc

Littérature - Français

231LI2 231loc

Littérature - Autres

Ethnologie
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COTES Nlle cote Code 
coll

Type de 
cote

Tr cote 
Code stat DEFINITION Note Localisation

REV 1 -> 231LREV 231locp 231REV Périodiques Occitan -Linguistique Périodiques Occitan -Linguistique

G I -> HG 01-... -> 231HG1 Généralités – Instruments de travail
G II -> HG 02-... -> 231HG2 Généralités – Etudes générales
G III -> HG 03-... -> 231HG3 Généralités – Préhistoire Protohistoire
G IV -> HG 04-... -> 231HG4 Généralités – Antiquité
G V -> HG 05-... -> 231HG5 Généralités – Haut Moyen Age (Ve-IXe)
G VI -> HG 06-... -> 231HG6 Généralités – Moyen Age central (Xe-XIIIe)
G VII -> HG 07-... -> 231HG7 Généralités – Bas Moyen Age (XIVe-XVe)
G VIII -> HG 08-... -> 231HG8 Généralités – Période moderne (XVIe-XVIIIe)
G IX -> HG 09-... -> 231HG9 Généralités – Révolution et Empire
G X -> HG 10-... -> 231HG10 Généralités – XIXe-XXe
Histoire régionale – Ouvrages régionaux
R I -> HR 01-...-> 231HR01 Saintonge, Angoûmois (Charente, Charente-Maritime)
R II - > HR 02-...-> 231HR02 Guyenne (Gironde, Landes)
R III - > HR 03-...-> 231HR03 Gascogne (Lot et Garonne, Gers)
R IV - > HR 04-...-> 231HR04 Pays Basque, Béarn, Bigorre (Hautes-Pyrénées, Pyrénées-Atlantiques)
R V - > HR 05-...-> 231HR05 Périgord, Quercy (Dordogne, Lot, Tarn-et-Garonne)
R VI - > HR 06-...-> 231HR06 Limousin, Marche (Haute-Vienne, Creuse, Corrèze)
R VII - > HR 07-...-> 231HR07 Albigeois (Tarn)
R VIII - > HR 08-...-> 231HR08 Toulouse
R IX - > HR 09-...-> 231HR09 Toulousain (Haute-Garonne)
R X - > HR 10-...-> 231HR10 Couserans, Foix, Andorre (Ariège)
R XI - > HR 11-...-> 231HR11 Catalogne et Roussillon (Pyrénées-Orientales, Catalogne)
R XII - > HR 12-...-> 231HR12 Espagne et Portugal
R XIII - > HR 13-...-> 231HR13 Bas-Languedoc (Aude, Hérault, Gard)
R XIV - > HR 14-...-> 231HR14 Rouergue (Aveyron)
R XV - > HR 15-...-> 231HR15 Auvergne et abords (Cantal, Puy de Dôme, Haute-Loire, Lozère, Ardèche)
R XVI - > HR 16-...-> 231HR16 Dauphiné (Isère, Drôme, Hautes-Alpes)
R XVII - > HR 17-...-> 231HR17 Provence et Comtat Venaissin (Vaucluse, Bouches-du-Rhône, Var, Alpes-de-Haute-Provence, Alpes-Maritimes)
R XVIII - > HR 18-...-> 231HR18 Corse
R XIX - > HR 19-...-> 231HR19 Italie
Tirés-à-part - Généraux

TPG 01-... -> 231TPG1 Généralités – Instruments de travail
TPG 02-... -> 231TPG2 Généralités – Etudes générales
TPG 03-... -> 231TPG3 Généralités – Préhistoire Protohistoire
TPG 04-... -> 231TPG4 Généralités – Antiquité
TPG 05-... -> 231TPG5 Généralités – Haut Moyen Age (Ve-IXe)
TPG 06-... -> 231TPG6 Généralités – Moyen Age central (Xe-XIIIe)
TPG 07-... -> 231TPG7 Généralités – Bas Moyen Age (XIVe-XVe)
TPG 08-... -> 231TPG8 Généralités – Période moderne (XVIe-XVIIIe)
TPG 09-... -> 231TPG9 Généralités – Révolution et Empire
TPG 10-... -> 231TPG10 Généralités – XIXe-XXe
TPG 11-...-> 231TPG11 Généralités - Villeneuves et bastides

231loc

Occitan – Périodiques

HISTOIRE
Histoire régionale – Ouvrages généraux

Salle de lecture
231HG

Salle de lecture
231HR 231loc

231TPG

Salle mémoires

231TPG

231loc

231loc
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COTES Nlle cote Code 
coll

Type de 
cote

Tr cote 
Code stat DEFINITION Note Localisation

Tirés-à-part - Régionaux
TPR 01-...-> 231TP01 Saintonge, Angoûmois (Charente, Charente-Maritime
TPR 02-...-> 231TP02 Guyenne (Gironde, Landes)
TPR 03-...-> 231TP03 Gascogne (Lot et Garonne, Gers)
TPR 04-...-> 231TP04 Pays Basque, Béarn, Bigorre (Hautes-Pyrénées, Pyrénées-Atlantiques
TPR 05-...-> 231TP05 Périgord, Quercy (Dordogne, Lot, Tarn-et-Garonne
TPR 06-...-> 231TP06 Limousin, Marche (Haute-Vienne, Creuse, Corrèze
TPR 07-...-> 231TP07 Albigeois (Tarn)
TPR 08-...-> 231TP08 Toulouse
TPR 09-...-> 231TP09 Toulousain (Haute-Garonne)
TPR 10-...-> 231TP10 Couserans, Foix, Andorre (Ariège)
TPR 11-...-> 231TP11 Catalogne et Roussillon (Pyrénées-Orientales, Catalogne
TPR 12-...-> 231TP12 Espagne et Portuga
TPR 13-...-> 231TP13 Bas-Languedoc (Aude, Hérault, Gard)
TPR 14-...-> 231TP14 Rouergue (Aveyron)
TPR 15-...-> 231TP15 Auvergne et abords (Cantal, Puy de Dôme, Haute-Loire, Lozère, Ardèche
TPR 16-...-> 231TP16 Dauphiné (Isère, Drôme, Hautes-Alpes
TPR 17-...-> 231TP17 Provence et Comtat Venaissin (Vaucluse, Bouches-du-Rhône, Var, Alpes-de-Haute-Provence, Alpes-Maritime
TPR 18-...-> 231TP18 Corse
TPR 19-...-> 231TP19 Italie

Travaux universitaires
TU 1 -> 231TU 231loc 231TU Travaux universitaires (thèses, mémoires…) TU espace n° séquentiel

Documents grand format
GF 1 -> 231GF 231loc 231GF Atlas et grands formats

Microformes-Microfilms
MD 1 -> 231MD Fonds Doat
MFL 1 -> 231MFL Fonds de Languedoc
MTC 1 -> 231MTC Trésor des Chartes
MCT 1 -> 231MCT Cartulaire des Trencavel
MDIV 1 -> 231MDIV Microformes divers

CD et DVD
CD 1 -> 231CD 231CD Cédéroms
DVD 1 -> 231DVD 231DVD DVD

Histoire régionale – Périodiques généraux
PER 1 -> PER ... -> 231PER 231locp 231PER Périodiques généraux – Histoire régionale après PER un n°  séquentiel par titre séquentiel
Histoire régionale – Périodiques régionaux
PER I -> PHR 01-...-> 231P01 Saintonge, Angoûmois (Charente, Charente-Maritime)
PER II -> PHR 02-...-> 231P02 Guyenne (Gironde, Landes)
PER III - > PHR 03-...-> 231P03 Gascogne (Lot et Garonne, Gers)
PER IV - > PHR 04-...-> 231P04 Pays Basque, Béarn, Bigorre (Hautes-Pyrénées, Pyrénées-Atlantiques)
PER V - > PHR 05-...-> 231P05 Périgord, Quercy (Dordogne, Lot, Tarn-et-Garonne)
PER VI - > PHR 06-...-> 231P06 Limousin, Marche (Haute-Vienne, Creuse, Corrèze)
PER VII - > PHR 07-...-> 231P07 Albigeois (Tarn)
PER VIII - > PHR 08-...-> 231P08 Toulouse
PER IX - > PHR 09-...-> 231P09 Toulousain (Haute-Garonne)
PER X - > PHR 10-...-> 231P10 Couserans, Foix, Andorre (Ariège)
PER XI - > PHR 11-...-> 231P11 Catalogne et Roussillon (Pyrénées-Orientales, Catalogne)

231TPR

231TPR 231loc
Salle mémoires

Salle de lecture

Salle mémoires
231loc

Salle de lecture

Salle mémoires

Salle mémoires

231PHR

231loc

231M 231loc

231locp
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COTES Nlle cote Code 
coll

Type de 
cote

Tr cote 
Code stat DEFINITION Note Localisation

Histoire régionale – Périodiques régionaux (suite)
PER XII - > PHR 12-...-> 231P12 Espagne et Portugal
PER XIII - > PHR 13-...-> 231P13 Bas-Languedoc (Aude, Hérault, Gard)
PER XIV - > PHR 14-...-> 231P14 Rouergue (Aveyron)
PER XV - > PHR 15-...-> 231P15 Auvergne et abords (Cantal, Puy de Dôme, Haute-Loire, Lozère, Ardèche)
PER XVI - > PHR 16-...-> 231P16 Dauphiné (Isère, Drôme, Hautes-Alpes)
PER XVII - > PHR 17-...-> 231P17 Provence et Comtat Venaissin (Vaucluse, Bouches-du-Rhône, Var, Alpes-de-Haute-Provence, Alpes-Maritime
PER XVIII - > PHR 18-...-> 231P18 Corse
PER XIX - > PHR 19-...-> 231P19 Italie

FA 1 -> 231FA 231loc 231FA Fonds ancien

CA 1 -> 231CA 231loc 231CA Cartes Salle fonds sonores

Salle de lecture

Cartes

231PHR 231locp

Fonds anciens
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